

Comune di San Marco Argentano (Prov. Cosenza)

-Ufficio Segreteria-

DECRETO DEL SINDACO N.1/2019

CONFERIMENTO INCARICO DI "AMMINISTRATORE DI AMBITO" AL RESPONSABILE DEL SETTORE I°: AFFARI GENERALI—SERVIZI SOCIO CULTURALI—U.R.P. - UFFICIO DI PIANO-

"NOMINA DI AMMINISTRATORE DI AMBITO TERRITORIALE PER L'ACCREDITAMENTO DEGLI AMMINISTRATORI ALLA PIATTAFORMA DIGITALE PER IL PATTO PER L'INCLUSIONE SOCIALE - REDDITO DI CITTADINANZA"

ILSINDACO

Richiamato il proprio decreto n. 1/2017 datato 07/02/2017 con il quale è stato conferito a Scarniglia Patrizia l'incarico di posizione organizzativa e responsabile del Settore 1º Affari Generali e servizi socio — culturali, con rinnovo automatico di anno in anno fino alla scadenza del mandato ed integrato con il proprio decreto n. 8/2017, di conferma della nomina a responsabile dell'Ufficio di Piano del Comune di San Marco Argentano;

Richiamato il proprio decreto n. 4/2018, con il quale tra l'altro, è stata nominata Patrizia Scarniglia: Responsabile del Coordinamento dell'Equipe Multidisciplinare del progetto PON SIA REI;

Atteso che il Comune di San Marco Argentano è capofila su 15 paesi, perché sede di distretto sociale, e pertanto dotato di Ufficio di Piano istituito con atto di Giunta Comunale n° 62 del 17/05/2005 e riconfermato con atto di Consiglio comunale n. 47 del 19/12/2017;

Richiamata la Circolare del Ministero del lavoro e delle politiche sociali n. 4143 del 16/05/2019, avente ad oggetto: Reddito di Cittadinanza- procedure per l'accreditamento degli amministratori alla Piattaforma digitale per il patto per l'inclusione sociale;

Richiamato il decreto legge 28 gennaio 2019, n. 4, convertito con modificazioni dalla legge 28 marzo 2019, n. 26, con il quale è stato introdotto nell'ordinamento il Reddito di cittadinanza, al fine di consentire l'attivazione e la gestione dei Patti per il lavoro e dei Patti per l'inclusione sociale, prevede, ai sensi dell'articolo 6, l'istituzione di due piattaforme digitali, una presso l'Anpal, per il coordinamento dei Centri per l'impiego, l'altra presso il Ministero del lavoro e delle politiche sociali, per il coordinamento dei Comuni.

La Piattaforma a ciò dedicata, avrà essenzialmente tre funzioni:

- 1) Consentire l'attivazione e la gestione dei Patti per l'inclusione sociale;
- 2) consentire le verifiche sui requisiti di residenza e di soggiorno;
- 3) consentire la gestione dei progetti utili alla collettività;

Atteso che a seguito della Circolare del Ministero del lavoro e delle politiche sociali su richiamata, si rende necessario procedere alla nomina dell'Amministratore di Ambito territoriale, nella persona di Patrizia Scarniglia;



Comune di San Marco Argentano (Prov. Cosenza)

-Ufficio Segreteria-

Dato atto e confermato che Scarniglia Patrizia possiede, oltre ai requisiti culturali e professionali, le competenze, le capacità e le qualità per ricoprire detto incarico, la cui durata viene fissata sino a nuova nomina o riconferma ai sensi del regolamento di organizzazione degli uffici e servizi (G.C. n. 56/2013);

Che l'Amministratore di Ambito è l'unico utente abilitato ad accreditare sulla Piattaforma, su indicazione dei relativi Comuni, gli operatori autorizzati a svolgere i ruoli indicati nella Circolare del Ministero del lavoro e delle politiche sociali n. 4143 del 16/05/2019;

Vista la legge n.247 del 31/12/2012

Visto il TUEL 267/2000;

Visto il regolamento di organizzazione dell'ufficio di piano approvato con atto di G.C. n° 97 del 24/08/2005;

Visto il vigente regolamento dell'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con atto di G.C. n. 56/2013;

Con i poteri dell'art. 50, comma 10 del D.lgs. 267/2000;

DECRETA

Di richiamare la premessa del presente provvedimento quale parte integrante dello stesso;

Di nominare, tra l'altro, Patrizia Scarniglia: Amministratore di Ambito territoriale, al fine di assicurare allo stesso, l'accesso dei servizi competenti dei Comuni, per come previsto dalla norma e chiesto nella Circolare del Ministero del lavoro e delle politiche sociali n. 4143 del 16/05/2019, avente ad oggetto: Reddito di Cittadinanza- procedure per l'accreditamento degli amministratori alla Piattaforma digitale per il patto per l'inclusione sociale;

Di confermare ogni altra disposizione contenuta nei sopra richiamati decreti n. 1/2017 e integrativo n. 8/2017 e n. 4/2018;

Di trasmettere copia del presente provvedimento:

- ✓ all' interessata Scarniglia Patrizia;
- ✓ ai Responsabili degli altri Settori;
- ✓ all'Ufficio Finanziario ed all'Ufficio Personale, per gli ulteriori adempimenti di competenza, e ne dispone la pubblicazione nell'Area della Trasparenza del sito istituzionale del comune di San Marco Argentano, nonché all'Albo Pretorio online Comunale.

San Marco Argentano, li 21/05/2019

Il Sindaco Virginia Mariotti Mariotti